
 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Maria Montessori - Rita Levi-Montalcini” 

Via Paganini, 5- 60033 Chiaravalle (An) - Tel. 071/7457186 
Cod. Mecc.ANIC85200T – Cod. Fisc.93118320428 - Cod. Univoco UF6K9Y 

e-mail: anic85200t@istruzione.it  anic85200t@pec.istruzione.it 
sito web:  icchiaravalle.edu.it     

 

 

 
   Amministrazione Trasparente 

Albo on line  

 

Oggetto: Decreto di Nomina del RUP – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.  

CODICE PROGETTO: : ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-3 

CUP: D24D25001220007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA La legge del 15 marzo 1997 n. 59 contenente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO Il DPR 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;  

VISTO Il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO L’articolo 15 c. 1 del Dlgs 36/2023;  

VISTO L’Allegato I.2 al predetto Dlgs 36/2023 (artt 1-9);  

VISTO Il Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” Fondo sociale europeo plusi (FSE +) in 

attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Decreto del MIM n. 72 dell’11 aprile 2024 recante ad oggetto “Piano per la definizione di percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle 

risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti 

(UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021”;  

Firmato digitalmente da DOTTORI IVANO

ANIC85200T - AB7B8E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005797 - 06/12/2025 - IV.2 - U



 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Maria Montessori - Rita Levi-Montalcini” 

Via Paganini, 5- 60033 Chiaravalle (An) - Tel. 071/7457186 
Cod. Mecc.ANIC85200T – Cod. Fisc.93118320428 - Cod. Univoco UF6K9Y 

e-mail: anic85200t@istruzione.it  anic85200t@pec.istruzione.it 
sito web:  icchiaravalle.edu.it     

 

 

 
CONSIDERATA la nota del MIM n. 57173 del 14 aprile 2024 recante l’Avviso Pubblico - "Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado" Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027;  

VISTA la candidatura della scrivente istituzione scolastica al predetto Avviso Pubblico acquisita dal sistema 

con numero 9305; 

VISTO il Decreto Direttoriale del MIM n. 233 del 19 novembre 2025 recante ad oggetto “Destinazione di 

risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 

valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono 

scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 

regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

VISTA la delibera n. 54 del Collegio dei docenti del 21/05/2024 recante l’adesione generale agli avvisi relativi 

al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  

VISTA la delibera n. 23 del Consiglio di istituto del 22/05/2024 recante l’adesione generale agli avvisi relativi 

al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;   

DECRETA 

1) di assumere, a titolo non oneroso, l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’articolo 15 del   

    Dlgs 36/2023;  

2) il predetto incarico avrà durata fino al termine di tutte le attività progettuali incluse rendicontazione e   

    controlli di vari livelli e natura;  

3) di non trovarsi in situazione di incompatibilità per lo svolgimento del presente incarico di RUP come da    

    specifica autodichiarazione acquisita agli atti della Istituzione Scolastica;  

5) di provvedere alla pubblicazione del presente dispositivo sul sito web dell’Istituzione Scolastica all’Albo on  

    Line. 

Il Dirigente Scolastico 

Ivano Dottori 

ANIC85200T - AB7B8E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005797 - 06/12/2025 - IV.2 - U


		2025-12-06T11:23:38+0000
	IVANO DOTTORI




